
Smlouva o spolupráci na řešení projektu 8-1320/2017 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen "OP PIK"), 
programu Aplikace s názvem "Moderní metody syntézy pro budoucí generika a nově vyvíjená 

léčiva" 
s registračním číslem CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004431 

(dále jen Projekt) 

podle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1. Výzkumný ústav organických syntéz, a.s. 
Zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1033 
IČ : 60108975 
DIČ: CZ60108975 
Sídlo: č . p. 296, 533 54 Rybitví 
Zastoupená: RNDr. Karlem Novákem, místopředsedou představenstva z pověření představenstva 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu :  

dále jen "VUOS" nebo "příjemce" 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Zapsána: nezapisuje se (obnovena zákonem č. 35/1946 Sb., o obnovení university v Olomouci, 
ve znění pozdějších předpisů) 
IČ : 61989592 
DIČ : CZ61989592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  

dále jen "UP" nebo "partner" 



Článek 2. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu 
z oblasti výzkumu a vývoje s názvem "Moderní metody syntézy pro budoucí generika a nově 
vyvíjená léčiva" s registračním číslem CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004431 v programu 
Aplikace, OP PIK (dále jen .. projekt") a stanovení zásad pro využití výsledků projektu. 

Článek 3. 
Řešení projektu 

3.1 Harmonogram řešení projektu se bude řídit Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt 
s registračním číslem CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004431 a jeho dodatky. 

3.2 Předmětem řešení projektu je průmyslový výzkum a experimentální vývoj nových technologií, 
které povedou k výrobě intermediátů pro budoucí generika a nová léčiva . 

3.3 Cíle projektu : 
• výzkum a vývoj syntézy vytipovaných organických sloučenin uplatnitelných na trhu 

intermediátů pro budoucí generika a nová léčiva zejména z oblasti cross-coupling 
reakcí, využití organokovových sloučenin a redukčních reakcí 

• optimalizace navržených postupů 
• vypracování analytických metod pro monitorování průběhu reakcí a pro hodnocení 

kvality jednotlivých meziproduktů a produktů 
• zvětšení měřítka zkoumaných reakcí na modelových aparaturách 
• realizace čtvrtprovozních operací 

3.4 Předpokládané výsledky: 
• tři ověřené technologie, které budou směřovány do oblasti intermediátů pro vývojová 

stádia originálních léčiv a generik zejména z okruhu cross-coupling reakcí, využití 
organokovových sloučenin a redukčních reakcí. 

3.5 Za řízení projektu je odpovědný příjemce . 

Článek4. 
Řešitelský tým 

4.1 Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou 
v pracovním poměru k příjemci či partnerovi. 

4.2 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je:  
(dále jen "řešitel") . 

4.3 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně partnera je:  
 (dále jen .. další řešitel") . 

Článek 5. 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci (práce) řešitele (příp . dalších osob na straně příjemce) 

2 



a dalšího řešitele (příp . dalších osob na straně partnera) na řešen í úkol ů v rámci projektu 
v termínech a rozsahu uvedených ve schváleném návrhu projektu. 

5.2 Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává, a to 
v souladu se schváleným návrhem projektu. Rozdělení činností v rámci řešen í projektu je dáno 
v návrhu projektu a je pro smluvní strany závazné, přičemž UP bude zapojena do řešení všech 
čtyř etap projektu. Činnosti UP budou zaměřeny převážně na rešerši výzkumné problematiky, 
úvodní laboratorní výzkum a optimalizaci. Bude využito přístrojové vybavení UP, zejména 
analytické metody. V pokročilých fázích výzkumu bude UP fungovat i jako nezbytná laboratorní 
podpora při realizaci technologických operací. 

Článek 6. 
Finanční zajištění projektu 

6.1 Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje partnerovi převést na řešení výše uvedené věcné 
náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky maximálně ve výši 5 932 500,- Kč, a to 
dle plánu etap a rozpočtu projektu a dle vyhodnocených žádostí o platbu v jejich schválené výši. 

6.2 Příslušnou část obdržené podpory je příjemce povinen partnerovi uhradit vždy bezhotovostním 
převodem na jeho bankovní účet uvedený v čl. 1 odst. 2 nejpozději do 14-ti dnů od přijetí platby 
od Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen poskytovatel) na účet příjemce . 

6.3 Převáděná část obdržené podpory není předmětem DPH. 
6.4 Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem partnerovi poskytovány na úhradu 

skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto smlouvou. 

Článek 7. 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

7.1 Partner je povinen: 
7.1. 1. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů dle schváleného návrhu projektu. 
7.1 .2. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu 

jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních 
prostředků , které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu , a to 
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 5-ti let od ukončení účinnosti této smlouvy. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančn ích orgánů 
státní správy české republiky. 

7.1 .3. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti 
s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy. 

7. 1.4. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělen í společnosti, 
změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení 
insolventního řízení , zánik příslušného oprávnění k činnosti apod. , a to bezprostředně 
poté, co tyto změny nabydou právní platnost a účinnost. 

7.1 .5. Dodržovat podmínky vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
s registračním číslem CZ.01. 1 .02/0.0/0.0/15_019/0004431 včetně podmínek 
vyplývajících z příloh Rozhodnutí. Partner prohlašuje, že přílohy Rozhodnutí podle 
předchozí věty má k dispozici a s jejich obsahem se seznámil. 

7.1 .6. Poskytnout příjemci v dostatečném předstihu všechny nezbytné podklady pro zpracování 
žádostí o platbu a zpráv o průběhu realizace projektu dle stanoveného harmonogramu. 

3 



Článek 8. 
Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků . 

8.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu 
včetně jeho návrhu, k výsledkům řešení projektu anebo jeho části (částem) dle této smlouvy 
považují za důvěrné , případně za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace 
získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě . 

8.2 Práva k výsledkům: 
8.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 

stranou této smlouvy, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinu la. 

8.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma smluvními stranami 
této smlouvy společně, budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud 
nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou 
podíly rovné. 

8.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. 

8.2.4 Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se úměrně 
přihlíží k poměru nákladů smluvních stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé 
státní podpoře. 

8.3 Využití výsledků: 
8.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví 

druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných 
touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní 
licenci za obvyklých tržních podmínek. 

8.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví obou smluvních stran jsou oprávněny samostatně 
užívat obě smluvní strany. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno 
souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných 
výsledků třetími osobami budou rozděleny podle dohody smluvních stran, která zohlední 
zejména tvůrčí přínosy smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši 
vkladů smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde k dohodě, rozdělí mezi sebe 
smluvní strany této smlouvy výnosy podle poměru svých spoluvlastnických podílů ve 
smyslu věty druhé ustanovení 8.2.2. této smlouvy. 

8.4 Ochrana duševního vlastnictví: 

8.4.1 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo výrobně
technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho Uejich) část, 
bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé k ochraně zejména jako 
vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá oprávněná strana 
za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně 
u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce). 

8.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je 
vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají 
přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) 
příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli 
příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 
spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, 
v jakém se podílejí na výnosech z využití daného výsledku. K převodu předmětu práv 

4 



průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce 
licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřeb í písemného 
souhlasu obou stran této smlouvy. Obě smluvní strany jsou oprávněny samostatně 
uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) 
průmyslového vlastnictví. 

8.5 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně, avšak 
za předpokladu, že takovou dohodou nedojde ani k porušení podmínek projektu, ani k porušení 
zásady, podle níž UP hospodaří s péčí řádného hospodáře. 

Článek 9. 
Sankce 

9.1 Pokud partner použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem anebo k jinému účelu, než 
ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či je bude jinak neoprávněně 
používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jednání bude pro účely této smlouvy 
považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 a násl. zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů , ve znění 
pozdějších předpisů , a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uvedeným. 

9:2 Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní strana, 
která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z celkové výše poskytnutých účelových finančních prostředků. Tímto ujednáním o smluvních 
sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna 

vymáhat samostatně. 

Článek 10. 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

10.1 Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou 
ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila , povinna nahradit druhé straně 
prokazatelnou škodu. 

10.2 Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt 
s registračním číslem CZ.01.1 .02/0.0/0.0/15_019/0004431. Partner je dále povinen poskytnou 
příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností. 

10.3 Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění , a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy 
navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Změny a doplnění této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky, jiná forma 
změny této smlouvy se vylučuje. 

10.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. Platnost smlouvy 
je ukončena po 5 letech od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce. 

10.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2). 

10.7 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 

5 



nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

10.8 Smluvní strany výslovně potvrzují , že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla přílež itost ovlivnit její základní podmínky. 

10.9 Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Příloha č. 1 : Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s registračním číslem 
CZ.01 .1.02/0.0/0.0/15_019/0004431 

V Rybitví dne: 1 7 -02- ?.017 

za příjemce: 

RNDr. Karel Novák 
Místopředseda představenstva z pověření 

představenstva 

6 

V Olomouci dne: 2 2. D.i. 2017 
za partnera: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor 



PřilohaOperačnihomanuáluOP PIK 

, " r. &: .. D7_01_F _RozJwdnutí o Čís lo 
poskytnutí dotace - vydání/aktualizace: 

obecná část 3/0 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Sekce fondů EU, VaVal a investičních pobídek 
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 

Platnos t od : 
1.8.2016 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j . <rozhodnuti cislo jednaci>vydané dle § 
14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
(OP PIK) 




